
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia:  1 czerwca 2011 r.

Nr posiedzenia: 92

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji o ochronie dziedzictwa
architektonicznego Europy, sporządzonej w Grenadzie dnia 3 października
1985 r. (druk senacki nr 1217, druki sejmowe nr 4045 i 4139).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara Borys-
Damięcka, Andrzej Person, Czesław Ryszka, Wojciech Skurkiewicz, Michał
Wojtczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Zbigniew Czech,
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− dyrektor Departamentu Ochrony Zabytków Jacek Dąbrowski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Maciej Telec

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Dyrektor Departamentu Ochrony Zabytków w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Jacek

Dąbrowski poinformował, że wejście w życie Konwencji nie spowoduje potrzeby wprowadzenia zmian
w prawie wewnętrznym, ponieważ ochrona dziedzictwa architektonicznego w Polsce uregulowana już
jest w prawie polskim, w ustawach: o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, ustawie Prawo
budowlane i ustawie o ochronie terenów byłych hitlerowskich obozów zagłady. Podkreślił, że
ratyfikacja Konwencji ma obecnie przede wszystkim znaczenie polityczne. Zwrócił również uwagę,
że chociaż Polska już od dawna spełnia wymogi konwencyjne, to jako członek Rady Europy jest
politycznie zobowiązana do przyjmowania standardów prawnych określanych przez tę organizację.
Pokreślił, że Polska pozostaje jednym z nielicznych państw członkowskich Rady Europy, które jeszcze
nie ratyfikowały tej Konwencji, ani do niej nie przystąpiły.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Maciej Telec poinformował, że ustawa nie budzi zastrzeżeń
o charakterze legislacyjnym.
Senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek (6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Łukasza J. Andrzejewskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki 1217B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


